
SE PRONUNCIA SOBRE LOS ANTECEDENTES ADICIONALES
REMITIDOS POR LOS INTERESADOS PARA SALVAR
OBSERVACIONES RESPECTO DE SUS POSTULACIONES, Y
APRUEBA Y ORDENA PUBLICACIÓN DE NÓMINAS DE
POSTULANTES SELECCIONADOS Y LISTA DE ESPERA QUE
INDICA, EN EL CONCURSO DE ANTECEDENTES PARA LA
INSCRIPCIÓN DE NUEVOS TAXIS EN LA REGIÓN DE
VALPARAÍSO.

RESOLUCIÓN EXENTA N°IffOS /

VALPARAÍSO, O 1 JUL 2W

VISTO: la ley 20.474; los Decretos Supremos N°(s) 113 de 2011 y
212 de 1992, ambos del Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones, Subsecretaría de Transportes; la
Resolución Exenta N° 192 de 2014, que "Aprueba Bases de Concurso de Antecedentes para la inscripción de
taxis", la Resolución Exenta N° 225 de 2014, que "Llama a Concurso de Antecedentes para la inscripción de
nuevos taxis para operar en la Región de Valparaíso", modificada por la Resolución Exenta N° 449 de 2014, y
la Resolución Exenta N° 466 de 2014, con que se aprobaron las "Aclaraciones y Respuestas a las Consultas
sobre las Bases", todas del citado Ministerio; el Memorándum TIC N° 75 de 2014, de la Coordinadora de
Desarrollo y Gestión de Proyectos del Área TIC de la Subsecretaría de Transportes, mediante el cual se remite
la nómina de postulantes y los datos y antecedentes ingresados por los mismos al momento de postular en el
sitio web www.mtt.gob.cl/concursotaxi; la Resolución Exenta N° 909 de 2014, de la Secretaría Regional
Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones de la Región de Valparaíso, mediante la cual se designó la
Comisión de Evaluación de las postulaciones recibidas en el Concurso antes señalado; el Informe de la
Comisión de Evaluación de las postulaciones, de fecha 26 de mayo de 2014; la Resolución Exenta N° 1545, de
fecha 28 de mayo de 2014, de esta Secretaría Regional, que aprueba y ordena la publicación de las nóminas
de los postulantes en el señalado Concurso, con la indicación de la condición en que se encontraba la
postulación; los nuevos antecedentes recibidos de los interesados cuyas postulaciones presentaban
observaciones y el informe de la Comisión de Evaluación de las postulaciones, de fecha 10 de junio de 2014,y
Resolución Exenta N°1696, de fecha 24 de junio del 2014 que prorroga plazo para la inscripción de nuevos
taxis..

C O N S I D E R A N D O :

1.- Que, el punto 9.4 de las Bases del Concurso de
Antecedentes, establece un plazo de seis (6) días hábiles para que los postulantes observados envíen
antecedentes adicionales para subsanar las observaciones, a través del correo electrónico
concursotaxi2014_valparaiso(jBmtt.gob.cl, plazo que expiró el 9 de junio de 2014, antecedentes que son
materia del informe de la citada Comisión de fecha 10 de junio del 2014;

2.- Que, la Comisión Evaluadora, de acuerdo con la revisión de
los nuevos antecedentes recibidos, estableció que procede cambiar la condición de postulante observado a
postulante sin observación de 53 postulantes (26, 8 y 19 postulantes, para el Gran Valparaíso, Área San
Felipe - Los Andes y comuna de San Antonio, respectivamente), para las cuales se estableció el puntaje que
les corresponde y que, igualmente, dicha revisión permite establecer que 38 postulaciones no lograron
levantar las observaciones, pasando a la condición de rechazadas (23, 3 y 12 postulantes, para el Gran
Valparaíso, Área San Felipe - Los Andes y comuna de San Antonio, respectivamente).

R E S U E L V O :

1°.- DETERMÍNASE la condición en que se encuentran las
postulaciones que fueron observadas según nóminas incluidas en la Resolución N° 1545, de 28 de mayo de
2014, de esta Secretaría Regional, citada en Visto:

1. Gran Valparaíso:

1.1 Se elevan a la condición de postulaciones sin observación, las siguientes 26 postulaciones:

N°
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

RUN
4.505.311-3
4.506.557-k
4.769.124-9
5.799.033-3
6.121.004-0
6.421.680-5
6.520.605-6
6.658.262-0
7.119.370-5
7.232.496-k

Puntaje
98
93
89
90
97
77
85
100
100
94

N°
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

RUN
7.615.860-6
8.041.311-4
8.761.044-6
8.882.752-k
10.479.685-0
12.078.358-0
12.225.358-9
12.401.907-9
13.227.030-9
13.579.017-6

Puntaje
74
64
100
100
90
97
79
97
90
88

N°
21
22
23
24
25
26

RUN
13.764.346-4
13.994.233-7
13.995.197-2
13.995.356-8
14.051.729-1
15.364.022-k

Puntaje
91
91
97
94
87
97



1.2 Inclúyense en la nómina de postulaciones rechazadas, las siguientes 23 postulaciones:

a) Por no haber subsanado las observaciones indicadas en la Resolución Exenta N° 1545, de 28 de
mayo de 2014, de esta Secretaría Regional: 4.850.497-3, 5.042.442-1, 6.054.059-4, 6.357 086-9
7.391.898-7, 7.406.550-3, 8.091.431-8, 8.795.927-9, 8.812.082-5, 9.448.889-3, ' lO 867 201-3
12.953.298-k, 14.747.262-5, 15.742.785-7 y 15.950.778-5.

b) Por no tener domicilio dentro de la zona de operación/comuna señalado en el punto 5.1.2 de las
Bases del Concurso: 9.372.848-3, 11.171.099-6, 11.728.761-0, 12.022.243-0, 15063731-7
15.094.361-2,15.740.480-6 y 17.657.248-5.

2. Área San Felipe - Los Andes:

2.1 Se elevan a la condición de postulaciones sin observación, las siguientes 8 postulaciones:

2.2

N°
1
2
3
4
5
6
7
8

RUN
3.386.847
4.933.265
6.657.665
7.242.065

12.287.306
13.981.837
15.092.438
16.550.226

Puntaje
89

100
93

100
93
91
91
81

Inclúyense en la nómina de postulaciones rechazadas, por no haber subsanado las observaciones
indicadas en la Resolución N° 1545, de 28 de mayo de 2014, de esta Secretaría Regional, las
siguientes 3 postulaciones: 5.042.635-1, 7.031.225-5 y 7.790.889-7.

3. Comuna de San Antonio:

3.1 Se elevan a la condición de postulaciones sin observación, las siguientes 19 postulaciones:

N°
1

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

RUN
4.711.537-k
5.950.843-1
6.133.563-3
6.497.993-0
6.660.092-0
6.737.095-3
7.949.249-3
8.561.982-9
8.790.282-k
9.997.724-8

11.224.390-9
11.390.077-6
12.494.716-2
12.671.023-2
13.036.673-2
13.085.591-1
13.562.430-6
14.002.869-k
14.003.081-3

Puntaje
100
97

100
91
85
80
72
91
95
91

100
100
84
85
92
83
88
79
91

3.2 Inclúyense en la nómina de postulaciones rechazadas, las siguientes 12 postulaciones:

a) Por no haber subsanado las observaciones indicadas en la Resolución Exenta N° 1545, de 28 de
mayo de 2014, de esta Secretaría Regional: 5.902.183-4, 5.957.434-5, 6.351.256-7, 7.366.315-6,
7.455.077-0, 8.574.516-6, 9.517.499-k, 13.195.702-5 y 15.872.220-8.

b) Por no tener domicilio dentro de la zona de operación/comuna señalado en el punto 5.1.2 de las
Bases del Concurso: 7.201.793-5, 16.268.172-9 y 16.290.282-2.



elegibles, ordenadas según puntaje:

1. Gran Valparaíso (220 vacantes para taxis ejecutivos)

Postulantes seleccionados (126)

2°.- FÍJANSE las siguientes nóminas con los postulantes

N°

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

RUN

5.339.785-9

5.948.150-9

6.268.844-0

6.272.090-5

6.331.259-2

6.353.899-k

6.393.947-1

6.467.566-4

6.580.660-6

6.658.262-0

6.727.668-k

6.948.313-5

7.119.370-5

7.235.504-0

7.286.013-6

7.366.580-9

7.388.980-4

7.509.328-4

7.663.124-7

7.754. 528-k

8.054.953-9

8.245.189-7

8.360.065-9

8.761.044-6

8.882.752-k

8.889.271-2

9.063. 335-k

9.131.301-4

9.397.551-0

10.510.609-2

12.221.450-8

12.448.468-5

4.505.311-3

5.765.504-6

6.676.844-9

7.612.755-7

9.115.622-9

10.432.440-1

12.845.738-0

5.910.356-3

6.121.004-0

6.668.400-8

12.078.358-0

12.401.907-9

13.995.197-2

Puntaje
100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

98

98

98

98

98

98

98

97

97

97

97

97

97

N°

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

RUN

15.364.022-k

7.326.089-2

6.241.690-4

11.43.6225-5

7.232.496-k

7.566.1 69-k

7.619.925-6

8.539.978-0

9.548.380-1

11.873.192-1

12.627.569-2

13.598.137-0

13.992.444-4

13.995.356-8

14.434.311-5

15.727.675-1

4.363.286-8

4.506. 557-k

5.001.185-2

5.205.871-6

5.698.933-1

8.137.707-3

9.517.297-0

10.101.936-5

5.488.693-4

6.497.529-3

7.024.397-0

5.681.716-6

5.726.807-7

6.044.934-1

6.148.405-1

6.427.658-1

6.782.082-7

9.083.903-9

9.239.053-5

10.990.222-5

11.824.614-4

13.194.105-6

13.227.180-1

13.764.346-4

13.994.233-7

14.438.334-6

4.934.497-k

5.799.033-3

8.398.695-6

Puntaje
97

96

95

95

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

93

93

93

93

93

93

93

93

92

92

92

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

90

90

90

N°

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

RUN

10.479.685-0

13.227.030-9

4.769.124-9

6.881.519-3

10.774.674-9

15.073.523-8

4.598.845-7

6.188.518-8

1 0.080. 543-k

12.231.137-6

12.428.737-5

13.579.017-6

14.001.161-4

16.230.696-0

17.140.354-5

5.601.788-7

7.801.318-4

8.370.350-4

14.051.729-1

5.565.740-8

7.066.701-0

12.450.662-k

6.520.605-6

9.255.473-2

10.814.020-8

16.476.996-8

5.843.842-1

15.948.783-0

7.096.399-k

5.754.968-8

15.950.780-7

12.225.358-9

5.979.418-3

6.421.680-5

7.615.860-6

8.041.311-4

Puntaje
90

90

89

89

89

89

88

88

88

88

88

88

88

88

88

87

87

87

87

86

86

86

85

84

84

84

83

83

82

81

81

79

77

77

74

64

Lista de espera: No hay.



2. Área San Felipe - Los Andes (80 vacantes para taxis ejecutivos)

Postulantes seleccionados (68)

N°

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

RUN

4.436.370-4

4.933.265-3

6.441.198-5

6.706.692-8

6.991.311-3

7.242.065-9

7.366.805-0

7.428.961-4

7.545.855-k

7.963.726-2

8.218.055-9

8.637.357-2

8.685.138-5

9.269.298-1

9.516.513-3

9.692.579-4

10.258.940-8

10.314.504-k

10.440.984-9

10.713.243-0

1 1 .730.956-8

11.732.817-1

12.454.135-2

13.472.657-1

14.279.166-8

Puntaje

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

N°

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

RUN

9.791.156-8

10.101.970-5

6.798.066-2

8.012.772-3

9.824.572-3

13.980.590-9

13.981.621-8

6.404.485-0

13.539.608-7

7.038.010-2

8.804.071-6

9.276.404-4

14.358.011-3

6.657.665-5

12.287.306-4

12.822.681-8

12.894.214-9

6.745.237-2

7.185.213-k

9.520.939-4

10.414.200-1

12.579.203-0

13.363.492-4

13.981.837-7

13.982.046-0

Puntaje

98

98

97

97

97

97

97

96

95

94

94

94

94

93

93

93

92

91

91

91

91

91

91

91

91

Lista de espera: No hay.

3. Comuna de San Antonio (100 vacantes para taxis ejecutivos)

Postulantes seleccionados (100)

N°
1
2
3
4

5

6
7

8

9

10

11

12

13

14

15

RUN
4.323.003-4
4.711.537-k
5.968.515-5
5.971.428-7

6.005.119-4

6.133.563-3

6.167.499-3

6.829.810-5

7.165.000-6

7.405.742-k

7.689.608-9

7.971.035-0

8.017.292-3

8.097.613-5

9.520.100-8

Puntaje
100
100
100
100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

N°
16
17
18
19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

RUN
9.925.133-6
10.620.907-3
10.755.899-3
10.978.031-6

11.141.871-3

11.224.390-9

11.390.077-6

11.945.872-2

12.063.196-9

12.604.737-1

16.809.757-3

5.200.101-3

7.567.929-7

8.846.703-5

9.525.288-5

Puntaje
100
100
100
100

100

100

100

100

100

100

100

98

98

98

98

N°

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

RUN

13.982.225-0

15.059.742-0

15.092.438-3

15.734.985-6

16.334.549-8

16.991.233-5

21.316.411-2

13.981.622-6

3.386.847-2

7.000.252-3

15.904.575-7

4.988.430-3

9.640.509-k

7.465.731-1

9.752.188-3

16.334.786-5

14.570.735-8

16.550.226-4

Puntaje

91

91

91

91

91

91

91

90

89

89

89

88

88

86

86

85

84

81

N°
31
32
33
34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

RUN
10.226.472-k
10.650.455-5
12.291.706-1
5.950.843-1

6.359.869-0

6.427.231-4

7.234.834-6

8.551.017-7

9.346.663-2

10.274.369-5

11.521.884-0

11.737.181-6

13.368.761-0

15.089.158-2

7.941. 025-k

Puntaje
98
98
98
97

97

97

97

97

97

97

97

97

97

97

95

(Continúa)



N°

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

RUN

8.470.585-3

8.790.282-k

14.020. 014-k

9.573.624-6

13.195.596-0

7.364.141-1

10.665.597-9

9.414.537-6

13.036.673-2

6.497.993-0

8.561.982-9

9.997.724-8

11.224.324-0

13.195.524-3

13.368.391-7

14.002.950-5

14.003.081-3

15.559.082-3

16.104.460-1

16.512.637-8

Puntaje
95

95

95

94

94

93

93

92

92

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

N°

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

RUN

17.079.599-7

18.161.349-1

8.255.238-3

5.015.160-3

7.728.275-0

9.279.906-9

9.721.278-3

12.604.574-3

12.796.919-1

13.562.430-6

13.769.266-k

15.078.580-4

15.559.476-4

15.713.740-9

15.793.277-2

15.872.459-6

16.360.498-1

17.815.452-4

18.161.549-4

18.750.828-2

Puntaje
91

91

89

88

88

88

88

88

88

88

88

88

88

88

88

88

88

88

88

88

N°

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

RUN
1 1 .359.406-3

6.654.558-k

9.266.830-4

14.091 .391-k

16.758.118-8

6.660.092-0

12.671.023-2

13.546.405-8

6.767.714-5

12.494.716-2

15.087.475-0

17.816.046-k

13.085.591-1

13.546.916-5

15.713.289-k

Puntaje
87

86

86

86

86

85

85

85

84

84

84

84

83

83

82

Lista de espera

N°

101

102

103

104

105

RUN

6.737.095-3

10.894.565-6

14.002.869-k

7.684.264-7

7.949.249-3

Puntaje

80

80

79

74

72

Nota: Si fuere necesario promover a uno de los postulantes igualados en 80 puntos, se realizará un sorteo
para definir al seleccionado.

3°. Los postulantes seleccionados deberán materializar la inscripción
del respectivo servicio de taxi de conformidad con lo dispuesto en el artículo 8° del Decreto Supremo N° 212 de
1992 del Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones, Subsecretaría de Transportes, en un plazo de 60
días corridos contados desde la fecha de la presente resolución.

www.mtt.qob.cl/concursotaxi.
4°. PUBLÍQUESE la presente Resolución íntegramente en el sitio web

ANÓTESE Y COMUNIQÚESE

MRF/SlM/

FERNÁNDEZ
SE®RET^$Á RgtSIONAL MINISTERIAL DE

1 TRANSPORTES Y TELECOMUNICACIONES (S)
REGIÓÍy'OE VALPARAÍSO


